Alberto Magno, infine, riassume nel *De animalibus* la maggior parte delle notizie della tradizione, dedicando al basilisco una ampia trattazione:

V. *De permutatione secundum commixtionem diversorum animalium secundum coitum, et de differentia intoxicationis sive venenosorum secundum loca, et ex hoc quod unum venosum comedit alterum.* (...) Invenitur autem tyrus sive serpens quidam, quem Græci *alkineni* dicunt, Latine autem quidam vocant eum *basiliscum*, alii verius vocant eum *regulum*, eo quod est rex serpentium, quem alii serpentes etiam magni fugiunt, cum tamen in longitudine non excedat cubitum, et est pilosus in toto corpore: et quando mordet aliquod animal vel hominem, cito putrefiunt ea quæ circumstant morsum ex calore veneni. Similiter autem in India invenitur quidam parvus tyrus, quem vocant *basiliscum*: et morsus huius est adeo fortis et calidi veneni, quod contra ipsum non invenitur medicina.

(...) Sunt autem adhuc serpentes, qui dicuntur *flatu adurentes*, eo quod venenum eorum vaporabiliter et spiritualiter aliquando per vaporem oris diffunditur. Aliquando autem ab oculis procedit spiritus pernecabilis in ea quæ videt e vicino, sicut nubes sanguinea ab oculis menstruata effluit in speculum: et hoc attribuitur basilisco.

Quidam etiam vocatur *dipsas*, quod interpretatur *situla*, cuius venenum statim exsiccatur humorem qui est in corpore quod mordet, et sitiendo et bibendo moritur. Est autem in omnibus his totus humor naturalis venenum, et est fortioris actionis calidum vel frigidum veneni, quam sit calidum vel humidum vel frigidum vel siccum ipsius elementi simplicis: cuius in antehabitis libris a nobis assignata est ratio. Propter similem etiam rationem est contrarietas humoris hominis ad ipsa venenosa.⁵⁹⁵

⁵⁹⁴ Vedi Baker 2010: 21-28.

⁵⁹⁵ *De animalibus* VII, II, 5 (Borgnet 1891: I, 405): «A certain *tirus* (that is, serpent) is also found which the Greeks call the *alkyeny* but which some call the *basiliscus* [basilisk] in Latin. Others, however, more correctly call it the “king” [*regulus*] since it is king of the serpents. The other serpents flee it, even though it does not exceed a cubit in length. Its whole body is hairy and when it bites another animal or a person, the parts surrounding the bite putrefy straightway from the venom’s heat. Likewise, in India, a certain small tyrus is found which they call the basilisk and its bite is so strong and has such hot venom that no cure is to be found for it. (...) There are, moreover, serpents that are said to burn with their breath, since their venom sometimes is spread in a vapor and in a spirit through the vapor of their mouth. There sometimes comes a noxious spirit from the eyes of a woman who looks at something up close. It is like the bloody cloud that flows onto a mirror from the eyes of a woman who has menstruated. And this is attributed to the basilisk. There is one called the *dypsas*, which is translated as “bucket” [*situla*]. Its venom immediately dries out the moisture in the body of the animal it bites which dies from being thirsty and then drinking. In all of these, then, all the natural humor is venom. The warmth or the coldness of the venom has stronger action than does the warmth, moisture, coldness, or dryness of its simple element. The reason for this has been given by us in previous books. The contrariety of a person’s humor to these venomous creatures is due to the same reason» (Kitchell-Resnick 1999: I, 646-647).